

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به بازگشت حدود ۱۸.۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور:

کاهش ۲ هزار تومانی دلار تنها در ۲ هفته مردم در بازار ارز سرمایه‌گذاری نکنند

با وزش هر نسیم داخلی و خارجی، معاملات بانکی، دوباره سرگردانی و پایین حرکت می‌کند. آسیب‌پذیری اقتصاد کشورها درجاتی دارد. مثلاً اقتصاد کشورهای پیشرفته با تنبادهای داخلی و خارجی به خطر می‌افتد، حتی در کشورهای جهان سوم، آسیب‌پذیری اقتصاد به تکان شاخص‌های عمده ارتباط پیدا می‌کند ولی در کشور ما با هر شایع‌ای و زیدن نسیم سبکی، مثل پر کاه به این طرف و آن طرف می‌رود. مهمترین عامل این سرگردانی اقتصادی این است که یک مدل و سبک اقتصادی مشخص در نوسان شدید می‌شوند. مثلاً نظام چارچوب آن «تئوری و اجرا» مسیر خود را پیدا کند، مدیریت بانکی ما، هر روز با کم‌زیاد کردن سود سپرده‌ها و تسهیلات، نمی‌داند بالاخره دنبال چه چیزی است. در این میان با تذکر و انتقاد برخی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس:

نمایشگاه قرآن با رویکردی تازه



طی مراسمی نمایشگاه «رمضانیه» شیراز در بخش‌های مختلف کتب و نرم‌افزارهای قرآنی، صنایع دستی، نمایشگاه عکس و غیره آغاز به کار کرده. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: امسال نمایشگاه قرآن را با رویکردی خلاقانه و تازه تغییر دادیم و برنامه‌های متنوعی را در ایام ماه مبارک رمضان با همکاری شهرداری و قطار شهری شیراز اجرا می‌کنیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس آیین گشایش نمایشگاه «رمضانیه» شیراز به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان در محل ایستگاه متروی پایانه نمازی شیراز برگزار شد. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان در آیین یادشده بیان داشت: این نمایشگاه در بخش‌های مختلف کتب و نرم‌افزارهای قرآنی، نمایشگاه عکس، صنایع دستی، چادوش‌خوانی و نقاله‌خوانی تا پایان ماه مبارک رمضان میزبان علاقه‌مندان است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در ادامه گفت: امسال نمایشگاه قرآن را با رویکردی خلاقانه و تازه تغییر دادیم و برنامه‌های متنوعی را در ایام ماه مبارک رمضان اجرا می‌کنیم و در این راستا با همکاری شهرداری و قطار شهری شیراز برنامه‌ریزی کردیم تا نمایشگاه «رمضانیه» را در دو ایستگاه مترو یکی واقع در میدان نمازی و دیگری چهار راه زند راه‌اندازی شود. سهرابی بایان اینکه در نمایشگاه خدمات مختلفی ارائه می‌شود، گفت: این نمایشگاه شامل ارائه کتب و

معاون اجتماعی پلیس فتا هشدار داد:

پیامک «اعلام نیازمندی یارانه نقدی» جعلی است

معاون اجتماعی پلیس فتا ناچا درباره ارسال پیامک‌های جعلی با مضمون اعلام نیازمندی یارانه نقدی به هم‌وطنان هشدار داد. سرهنگ رامین پاشایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا درباره ارسال پیامک‌های جعلی برای برخی شهروندان گفت: بر اساس رصد فضای مجازی کشور و گزارش‌های واصله مشخص شد افراد مجرم و سوجود مجدد با عنوان «اعلام نیازمندی یارانه نقدی طبق لینک tavajohmohem.com» مترصد اقدام درخواست‌کنندگان و هدایت به سایت و درگاه جعلی بانکی به‌منظور سرقت اطلاعات کارت‌بانکی قربانیان و برداشت غیرمجاز از حساب آنان هستند. وی با اعلام اقدامات قضایی و پیگیری انتظامی علیه دایرکنندگان سایت مذکور ادامه داد: اگر هم‌وطنان به هر دلیلی اطلاعات بانکی خود را در اختیار سایت قرار داده‌اند بایستی بلافاصله نسبت به تغییر رمز دوم خود اقدام کنند. با توجه به راه‌اندازی رمز دوم یک‌بار مصرف (OTP) که عملاً دست‌یابی به اطلاعات حساب بانکی هم‌وطنان از سوی مجرمین محدود خواهد شد، افراد کلاهبردار سوجود با اطلاع از مزیت برجسته این خدمات بانکی (OTP) در ماه‌های اخیر فعالیت گسترده‌ای درخصوص دستیابی به اطلاعات کارت‌بانکی هم‌وطنان آغاز کرده‌اند.

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به بازگشت حدود ۱۸.۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور:

کاهش ۲ هزار تومانی دلار تنها در ۲ هفته مردم در بازار ارز سرمایه‌گذاری نکنند



رئیس کل بانک مرکزی، بایان اینکه مردم نباید وارد بازار ارز شوند چراکه ممکن است متضرر شوند، گفت: ذخایر کافی ارز در کشور وجود دارد و بانک مرکزی هرزمانی اراده کند وارد بازار ارز می‌شود، کما اینکه گاهی وارد این بازار شده و نتیجه را تغییر داده است. عبدالناصر همتی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، بایان اینکه سال ۹۸ حدود ۱۸.۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور بازگشته است، گفت: طی دو ماه گذشته نیز روند بازگشت ارز صادراتی به کشور خوب بوده و یک مؤلفه به نام واردات در برابر صادرات به این بخش اضافه شده که براین اساس صادرکنندگان می‌توانند ارز خود را برای وارداتی که ثبت سفارش شده اختصاص دهند.

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به صدور بخشنامه امروز بانک مرکزی درباره سیاست‌های ارزی سال ۹۸ این بانک در برابر صادرکنندگان، افزود: در این بخشنامه پیش‌بینی شده که پرتوشیمی‌ها عمده، صادرکنندگان غیرنفتی هستند، بتوانند حداقل ۶۰ درصد از ارز خود را در سامانه نیما عرضه کنند و مابقی نیز به خود آنها اختصاص یابد، چراکه خودشان به واردات تجهیزات احتیاج دارند.

صادرکنندگان باید حداقل ۵۰ درصد صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کنند وی ادامه داد: همچنین در بخشنامه امروز بانک مرکزی تأکید شده که مابقی صادرکنندگان برای اینکه تسهیلات بیشتری در اختیارشان قرار گیرد، باید حداقل ۵۰ درصد صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کرده و مابقی آن را می‌توانند بصورت اسکناس وارد کشور یا بصورت واردات در برابر صادرات توسط

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

آیت‌الله موحدی:

مسئولان نماینده‌ای برای ارتباط با مردم مشخص کنند

قوه قضائیه با زمین‌خواران برخورد کند



خطیب نماز جمعه تهران گفت: من درخواست دارم قوه قضائیه با اخلالگران اقتصاد کشور، زمین‌خواران که منابع طبیعی و زمین‌های کشاورزی را از بین می‌برند، عوامل توزیع مواد مخدر و... برخورد کند. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، آیت‌الله محمدعلی موحدی کمرانی امام‌جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه، با اشاره به فرازهایی از زندگی امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام، گفت: امیرالمؤمنین حساسیت ویژه‌ای درباره بیت‌المال داشتند. بیت‌المال باید به همه برسد نه این که به عده‌ای خاص و حضرت علی با زیاده‌خواهان در بیت‌المال حتی اگر برادرش هم بود برخورد می‌کرد.

وی افزود: گرفتن مالیات حق دولت است؛ اما از شخصی که یک مغازه کوچک دارد و خرج خودش و خانواده‌اش را جمع می‌کند، نباید مالیات گرفت. از قشر ضعیف نباید گرفت بلکه از آن شخصی که از امکانات مملکت استفاده کرده و پولدار شده مالیات گرفت. امیرالمؤمنین جمله‌ای به مالک ائمه دارند که می‌فرمایند، بیش از آنکه توجه به مالیات گرفتن کنی باید درآمدها را از آباد کردن زمین بالا ببری، حضرت برآباد کردن زمین‌ها و تولید توجه بیشتری دارند. به میزان دولتی تو می‌کنم درباره دریافت مالیات دقت و حساسیت زیاد داشته باشن.

خطیب نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: حضرت علی بر سرزمین عرق می‌ریخت و چاه می‌کند، وقتی آب از زمین بیرون می‌زد همان‌جا قلم و کاغذ می‌خواستند و آن را به نام فقرا می‌زدند. حضرت به جلوگیری از اسراف توجه بسیاری داشت. متأسفانه ما به مسئله صرفه‌جویی توجه نداریم. این ضیافت‌ها و عروسی‌هایی که انجام می‌شود و غذاهایی که می‌ماند چه می‌شود؟ خدا کند به فقرا بدهند اما من شنیده‌ام در زیاده می‌ریزند. از این کارها باید ترسید که خدای‌ناکرده عذاب نازل نشود. آیت‌الله موحدی کمرانی با اشاره به اینکه امام علی فرمودند، ای مالک تو با دشمنان این مردم مسلمان باید بجنگی و جهاد کنی، گفت: من از شما یک سؤال دارم. چند نظام ما جهاد فرهنگی دارد؟ جهاد فرهنگی زیربنا است، چند را بدخواهان فرهنگ و دشمنان می‌جنگیم؟ نه تنها نمی‌جنگیم بلکه فرش قرمز است، چند را بدخواهان فرهنگ و دشمنان هم برایشان پهن می‌کنیم که فرهنگ ما را ببرند. در این فضای مجازی چه خبر است؟ برخی می‌گویند می‌توان کاری کرد که مانع از دسترس بودن همه مطالب فضای

مخدر، غارتگران جنگل‌ها و محیط‌زیست، عوامل قاچاق و مشروبات الکلی که غارتگر جان و مال و شرف مردم هستند برخورد قاطع و انقلابی کنید. امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به سالروز فتح خرمشهر، خاطرنشان کرد: خرمشهر در آبان ماه ۵۹ به تصرف بعثی‌ها درآمد و ۵۷۸ روز در اشغال آنها بود و این شهر را بصورت دژ نفوذناپذیر تبدیل کرده بودند و خبرنگاران از کشورهای مختلف دعوت شدند و قبل آزادی خرمشهر، توسط رژیم بعثی از این شهر دیدن کردند. خبرنگاران اعلام کردند نفوذ در این خطوط دفاعی و شکستن این استحکامات غیرممکن است و امکان ندارد ایران در اینجا نفوذ کند. صدام گفته بود اگر خرمشهر را بگیرد من کلید بصره را به ایران خواهم داد اما این امر غیرممکن، در پرتو ایمان و مقاومت مردم مبارز و غیور، ممکن شد و مجاهدان جان‌برکف بر ارتشی که توسط تمام قدرتها تجهیز شده بود، غالب شدند.

وی افزود: خرمشهر به آغوش کشور برگشت، من به وزیر ارشاد پیشنهاد می‌دهم اگر سال آینده می‌خواهید نمایشگاه کتاب داشته باشید، از همین حالا دست‌به‌کار شوید و به انتشارات خارجی بگویید تا فلان زمان مهلت دارند. در کتاب‌هایی که می‌خواهند در نمایشگاه باشد فهرستند و تک‌تک بررسی می‌شود. اگر هم کتابی تشخیص داده شد که نباشد اما انتشارات مربوطه خواست آن کتاب را بیاورد، جواب آن را در یک پیوست آماده کرده و همراه آن به خریداران داده شود. خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: مردمی که می‌خواهند با وزیر یا یک مسئول ملاقات کنند باید چکار کنند؟ بارها شنیده‌ام مسئولان حتی نامه مردم را هم جواب نمی‌دهند. مسئولان از درد دل مردم با خبر شوند و مشکلات مردم را بشناسند. تمام آقایان اعم از دولت، شورای نگهبان، قوه قضائیه، مجمع تشخیص و کمیته نظارت تمام مظلومان عالم و روز سبزی مستضعفان با مستکبران عالم و روز هم خطیب نماز جمعه تهران در پایان گفت: در هفته اطعام نیازمندان و اکرام یتیمان قرار داریم. جایگاه انفاق بر کسی پوشیده نیست و این موضوع اهمیت والا می‌باشد. آموزه‌های دینی دارد. با توجه به مشکلات اقتصادی، کسانی که تمکنی دارند نباید از این موضوع غفلت کنند و امیدوارم اطعام محرومان با کمک مردم مؤمن شتاب بیشتری بگیرد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور می‌گوید این سازمان نظر خود را درباره آیین‌نامه استخدام معلمان حق‌التدریس اعلام کرده و آیین‌نامه مذکور به هیئت دولت فرستاده خواهد شد. به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم به نقل از خانه ملت، جمشید انصاری رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور درباره نظر این سازمان نسبت به آیین‌نامه استخدام معلمان حق‌التدریس، گفت: نهضتی و پیش‌دستانی آمده و برای سازمان اداری و استخدامی فرستاده شده و آنها منتظر اعلام نظر سازمان هستند. بر اساس قانونی که هم‌راه سال ۹۷ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، بلافصله نظر خود را در این خصوص نبروهای نهضتی و پیش‌دستانی باید در اساس آیین‌نامه‌ای باشد که بصورت مشترک در کارگروهی با حضور وزیر آموزش و پرورش و سازمان اداری و استخدامی تهیه و به تصویب می‌رسد.

عمان:

اسرائیل باید دولت دوست و شریک فلسطینیان باشد نه یک دولت غاصب



وزیر خارجه عمان تأکید کرد، اسرائیل باید دولت دوست و شریک فلسطینیان باشد، نه دولتی که به خاک و حقوقشان تجاوز می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه روسیا الیوم، یوسف بن علوی، وزیر خارجه عمان بایان اظهارات مذکور گفت، اگر طرح آمریکایی موسوم به معامله قرن به همه این امور نپردازد، طرح ناقصی خواهد بود.

وی افزود: قابل‌قبول نیست که اسرائیل یک کشور داشته باشد و فلسطینیان یک خیمه. این مسئله ابدأ قابل‌قبول نیست، مسئله اموال و دارایی نیست، بلکه مسئله حدود ۱۰ میلیون مردم در داخل و خارج از فلسطین هم‌کاری‌های سودمندی وجود داشته صلح آمریکا که قرار است جزئیات

آن اعلام شود، گفت: می‌دانیم که این مسئله، مسئله آسانی نیست و با مشکلات، مقدمات و بررسی‌های بسیاری روبه‌رو خواهد شد اما بسیاری از این گروه‌ها راه‌حل دارند. اسرائیل و فلسطین در یک منطقه جغرافیایی قرار دارند در نتیجه باید میانشان همکاری‌های سودمندی وجود داشته صلح آمریکا که قرار است جزئیات

ترزا می استعفاش را اعلام کرد

کردم و هر چه می‌شد انجام دادم تا نمایندگان پارلمان به آن رأی دهند. متأسفانه قادر به این کار نشدم. استعفا می‌فرمادی رأی‌گیری پارلمان اروپا صورت گرفته درحالی‌که نتایج این رأی‌گیری تا یکشنبه اعلام نخواهد شد.

نخست‌وزیر انگلیس اظهار کرد، ظرف روزهای آینده رقابت برای انتخا وزیر در کشور استعفا کرد. می در مقابل دفتر نخست‌وزیری بیانیه‌ای را خواند و گفت: آرزوی من روشن شده که منافع بریتانیا با یک نخست‌وزیر تازه بهتر تأمین می‌شود.

وی افزود: من امروز اعلام می‌کنم که جمعه هفتم مه (دو هفته دیگر) از رهبری حزب محافظه‌کار استعفا می‌کنم. من با ریاست حزب به توافق رسیده‌ام که روند انتخاب رهبر جدید در هر دور رأی‌گیری، نامزدی که کمترین رأی را آورده است، حذف می‌شود. این روند تا جایی ادامه پیدا می‌کند که دو نامزد بیشتر باقی نماند. پس از آن اعضای حزب باید بین این دو نامزد یکی را انتخاب کنند. ترزا می وزیر کشور سابق که ژوئیه ۲۰۱۶ پس از استعفا دیوید کامرون به نخست‌وزیری رسید از اواسط ژانویه خروج از اتحادیه اروپا که در مورد آن با اروپایی‌ها مذاکره کرده بود، شکست خورد.

از بوریس جانسون، وزیر خارجه مسین، آندرا لیپسام، وزیر مستعی کابینه، مایکل گوو، وزیر محیط‌زیست، جرمی هانت، وزیر امور خارجه، دومینیک راب، وزیر مستعی دیگر، ساجد جاوید، وزیر کشور بود که با اتحادیه اروپا برای خروج بریتانیا از این اتحادیه اروپا که به عنوان جانشینان احتمالی ترزا می در سمت نخست‌وزیری بریتانیا نام‌برده می‌شود.